

# 予算対比正味財産増減計算書

平成 27 年 4 月 1 日から平成 28 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
基本財産運用益	10,000	1,250	8,750	
基本財産受取利息	10,000	1,250	8,750	
特定資産運用益	40,000	7,845	32,155	
特定資産受取利息	40,000	7,845	32,155	
受取会費	28,618,720	29,391,600	-772,880	
正会員受取会費	26,970,000	27,646,600	-676,600	
賛助会員受取会費	245,520	276,000	-30,480	
青年部会会費	720,000	795,000	-75,000	
女性部会会費	460,000	434,000	26,000	
準会員受取会費	223,200	240,000	-16,800	
事業収益	2,970,000	2,734,010	235,990	
研修事業収益	180,000	0	180,000	
税の啓発事業収益	900,000	1,200,000	-300,000	
地域発展事業収益	0	67,500	-67,500	
会員交流事業収益	990,000	492,000	498,000	
広告収入	200,000	200,000	0	
生活習慣病健診収益	700,000	774,510	-74,510	
受取補助金等	12,349,600	12,343,120	6,480	
受取県連補助金	451,000	444,520	6,480	
受取全法連助成金	680,800	680,800	0	
受取全法連助成金振替額	11,217,800	11,217,800	0	
受取負担金	2,060,000	2,560,320	-500,320	
40周年記念負担金	480,000	404,000	76,000	
総会・理事会	950,000	917,000	33,000	
委員会負担金	630,000	1,239,320	-609,320	
受取寄付金	897,900	897,900	0	
受取寄付金振替額	897,900	897,900	0	
雑収益	253,000	871,817	-618,817	
受取利息	3,000	2,844	156	
厚生制度推進表彰副賞	0	403,973	-403,973	
雑収益	250,000	465,000	-215,000	
<b>経常収益計</b>	<b>47,199,220</b>	<b>48,807,862</b>	<b>-1,608,642</b>	
<b>(2) 経常費用</b>				
<b>事業費</b>	<b>48,663,120</b>	<b>43,902,997</b>	<b>4,760,123</b>	
税知識の普及	1,180,000	1,037,147	142,853	
新設法人説明会	30,000	18,144	11,856	
決算法人説明会	60,000	44,052	15,948	
租税教室	300,000	298,517	1,483	
年末調整説明会	10,000	0	10,000	
源泉部会研修会	100,000	88,000	12,000	
税制セミナー	300,000	267,883	32,117	
青年部会委員会費(税務研究)	30,000	30,000	0	
全法連税制セミナー	20,000	19,452	548	
マイナンバー制度他実務研修会	200,000	147,168	52,832	
委員会費(税制)	130,000	123,931	6,069	
納税意識の高揚	7,730,000	7,811,937	-81,937	
納税表彰式他	270,000	270,000	0	
きみさらづ女性部会	50,000	10,000	40,000	
税を考える週間広報活動	50,000	12,639	37,361	
やさしい税金クイズ大会	450,000	512,521	-62,521	9月理事会補正
公開講座秋	3,000,000	3,598,261	-598,261	4月理事会補正
委員会費(広報・研修)	260,000	349,021	-89,021	3月理事会補正
ホームページ税の広報	500,000	424,008	75,992	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
広報誌による税の広報	3,150,000	2,635,487	514,513	
税制・研究・提言	1,070,000	493,468	576,532	
税制改正の提言	30,000	0	30,000	
関係機関・行政への提出	10,000	0	10,000	
不動産部会研修会	30,000	29,128	872	
千葉県税理士会との協議	100,000	0	100,000	
全国青年の集い	550,000	150,000	400,000	
全国女性フォーラム	150,000	155,400	-5,400	
全国大会	200,000	158,940	41,060	
地域企業の健全な発展に資する事業	150,000	155,520	-5,520	
セミナービデオレンタル	150,000	155,520	-5,520	
地域社会貢献事業	5,360,000	3,797,112	1,562,888	
芝生化プロジェクト	1,000,000	622,374	377,626	
青年部会委員会費（社会貢献）	30,000	25,118	4,882	
女性部会社会貢献事業	700,000	300,000	400,000	
支部公益事業	1,000,000	776,663	223,337	
地区公益事業	800,000	664,089	135,911	
会員親睦チャリティーゴルフ大会	200,000	200,000	0	
委員会費（社会貢献）	130,000	117,338	12,662	
青年部会 35 周年・社会貢献	1,500,000	1,091,530	408,470	
会員の福利厚生に資する事業	190,000	253,619	-63,619	
経営者大型保障制度の普及・推進	20,000	10,000	10,000	
がん保険制度の普及・推進	10,000	0	10,000	
生活習慣病の健診	10,000	0	10,000	
脳ドッグ検診	10,000	0	10,000	
周辺ホテル・観光施設等の割引契約	10,000	0	10,000	
委員会費（厚生）	130,000	243,619	-113,619	3 月理事会補正
会員の交流に資するための事業	10,270,000	9,388,020	881,980	
40 周年記念式典祝賀会	1,180,000	1,366,471	-186,471	11 月理事会補正
理事会懇親会	700,000	529,628	170,372	
金融機関との懇談会	320,000	318,960	1,040	
委員会費（総務）	130,000	208,331	-78,331	3 月理事会補正
支部運営費	2,930,000	2,698,230	231,770	
会員交流事業（組織委員会）	1,200,000	930,105	269,895	
地区運営費	800,000	754,036	45,964	
会員親睦チャリティーゴルフ大会	700,000	683,403	16,597	
青年部会活動費	1,240,000	1,030,112	209,888	
女性部会活動費	750,000	709,237	40,763	
源泉部会運営費	70,000	5,824	64,176	
不動産部会運営費	50,000	50,000	0	
40 周年事業実行委員会	200,000	103,683	96,317	
組織維持・強化のための費用	3,380,000	3,503,484	-123,484	
会員増強費用	900,000	903,960	-3,960	
表彰費用	600,000	143,076	456,924	
委員会費（組織）	130,000	630,293	-500,293	3 月理事会補正
会員章の作成	1,750,000	1,826,155	-76,155	1 月理事会補正
事業管理費	19,333,120	17,462,690	1,870,430	
給料手当	7,857,920	7,963,003	-105,083	3 月理事会補正
退職給付費用	800,000	800,000	0	
福利厚生費	2,080,000	1,815,837	264,163	
旅費交通費	921,600	849,840	71,760	
通信運搬費	864,000	442,253	421,747	
減価償却費	200,000	103,704	96,296	
消耗什器備品費	160,000	163,724	-3,724	3 月理事会補正
消耗品費	400,000	148,954	251,046	
修繕費	240,000	489,636	-249,636	3 月理事会補正
印刷製本費	160,000	78,020	81,980	
燃料費	172,800	104,513	68,287	
光熱水料費	230,400	145,813	84,587	
賃借料	2,016,000	1,996,647	19,353	
保険料	160,000	84,488	75,512	
租税公課	320,000	86,000	234,000	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
支払負担金	480,000	414,960	65,040	
渉外慶弔費	280,000	289,240	-9,240	3月理事会補正
リース料	633,600	468,192	165,408	
事務所管理費	489,600	489,082	518	
支払手数料	403,200	314,800	88,400	
新聞図書費	144,000	79,976	64,024	
雑費	320,000	134,008	185,992	
<b>管理費</b>	<b>7,929,280</b>	<b>7,094,412</b>	<b>834,868</b>	
給料手当	1,964,480	1,990,750	-26,270	3月理事会補正
退職給付費用	200,000	200,000	0	
福利厚生費	520,000	453,959	66,041	
旅費交通費	230,400	212,460	17,940	
通信運搬費	216,000	110,563	105,437	
減価償却費	50,000	25,925	24,075	
消耗什器備品費	40,000	40,931	-931	3月理事会補正
消耗品費	100,000	37,238	62,762	
修繕費	60,000	122,408	-62,408	3月理事会補正
印刷製本費	40,000	19,504	20,496	
燃料費	43,200	26,128	17,072	
光熱水料費	57,600	36,453	21,147	
賃借料	504,000	499,161	4,839	
保険料	40,000	21,122	18,878	
租税公課	80,000	21,500	58,500	
支払負担金	120,000	103,740	16,260	
渉外慶弔費	70,000	72,310	-2,310	3月理事会補正
リース料	158,400	117,048	41,352	
事務所管理費	122,400	122,270	130	
支払手数料	100,800	78,700	22,100	
新聞図書費	36,000	19,993	16,007	
雑費	80,000	33,502	46,498	
総会費	1,200,000	1,268,345	-68,345	4月理事会補正
理事会費	126,000	61,058	64,942	
諸会議費	600,000	534,597	65,403	
青年・女性総会	900,000	701,569	198,431	
青年・女性役員会	270,000	163,178	106,822	
<b>経常費用計</b>	<b>56,592,400</b>	<b>50,997,409</b>	<b>5,594,991</b>	
評価損益等調整前当期経常増減額	-9,393,180	-2,189,547	-7,203,633	
評価損益等計	0	0	0	
<b>当期経常増減額</b>	<b>-9,393,180</b>	<b>-2,189,547</b>	<b>-7,203,633</b>	
<b>2. 経常外増減の部</b>				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>-9,393,180</b>	<b>-2,189,547</b>	<b>-7,203,633</b>	
一般正味財産期首残高	65,135,987	65,135,987	0	
一般正味財産期末残高	55,742,807	62,946,440	-7,203,633	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>				
受取補助金等	11,217,800	11,217,800	0	
受取全法連助成金	11,217,800	11,217,800	0	
一般正味財産への振替額	-12,115,700	-12,115,700	0	
一般正味財産への振替	-12,115,700	-12,115,700	0	
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>-897,900</b>	<b>-897,900</b>	<b>0</b>	
指定正味財産期首残高	897,900	897,900	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
<b>III 基金増減の部</b>				
当期基金増減額	0	0	0	
基金期首残高	0	0	0	
基金期末残高	0	0	0	
<b>IV 正味財産期末残高</b>	<b>55,742,807</b>	<b>62,946,440</b>	<b>-7,203,633</b>	